
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,08 Junho de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1396

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..............................1/4 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 173 DE 06 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do
Memorando nº 056/2018, de origem da Secretaria Municipal de Saú-
de,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, no período de 11/06/2018
a 15/06/2018, a servidora ANDREIA RODRIGUES CANDIDO
CORREA, matricula 5.550, portador da CNH 03719500017, a condu-
zir a viatura desta Municipalidade, abaixo mencionada:

VW Saveiro – placa KRL 8411

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de junho de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 177 DE 08 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o procedimento administrativo nº 003481/2018,

R E S O L V E

Afastar, a partir da presente data, a Conselheira
ALESSANDRA RIBEIRO do Conselho Municipal de Saúde, nos
termos do parecer jurídico exarado nos autos do processo adminis-
trativo nº 03481/2018, até a apuração dos fatos narrados no citado
processo.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de junho de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito



SÃO JOSÉ
08 de Junho de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1396
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Junho de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1396
Sexta - Feira

PORTARIA Nº 178 DE 08 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do Memorando nº 058/2018, de origem da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora CAMILA DE BARROS CARDOSO DIAS, matricula 3.150, porta-
dor da CNH 06232039298, a conduzir as viaturas desta Municipalidade, abaixo mencionadas:

VW Saveiro – placa KRL 8411
VW GOL – LRT 7093
VW GOL – LQL 4789

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de junho de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 179 DE 08 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do Memorando nº 058/2018, de origem da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora RAQUEL TOLEDO BRANCO, matricula 507, portador da CNH
00494219654, a conduzir as viaturas desta Municipalidade, abaixo mencionadas:

VW Saveiro – placa KRL 8411
VW GOL – LRT 7093
VW GOL – LQL 4789

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de junho de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 180 DE 08 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do Memorando nº 058/2018, de origem da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora JUSSARA EBLEN PORTO XAVIER, matricula 2.458, portador da
CNH 00509442794, a conduzir as viaturas desta Municipalidade, abaixo mencionadas:

VW Saveiro – placa KRL 8411
VW GOL – LRT 7093
VW GOL – LQL 4789

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de junho de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito



SÃO JOSÉ
08 de Junho de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1396
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Junho de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1396
Sexta - Feira

PORTARIA Nº 181 DE 08 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do Memorando nº 058/2018, de origem da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora DAILANE SAMAGAIO DA SILVA CABRAL, matricula 5.617,
portador da CNH 03492293363, a conduzir as viaturas desta Municipalidade, abaixo mencionadas:

VW Saveiro – placa KRL 8411
VW GOL – LRT 7093
VW GOL – LQL 4789

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de junho de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 182 DE 08 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do Memorando nº 058/2018, de origem da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor MARCOS ANTONIO MACHADO, matricula 2.412, portador da
CNH 00225566684, a conduzir as viaturas desta Municipalidade, abaixo mencionadas:

VW Saveiro – placa KRL 8411
VW GOL – LRT 7093
VW GOL – LQL 4789

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de junho de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 183 DE 08 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do Memorando nº 0115/2018, de origem da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Designar para compor a Comissão Coordenadora para participação no processo formativo de elaboração/ade-
quação e Gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação do Município, em substituição aos
membros instituídos na Portaria nº 235 de 25/04/2017, pelos servidores abaixo relacionados:

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia - Presidente
RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA

Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia:
CRISTIANO HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA JUNIOR



SÃO JOSÉ
08 de Junho de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1396

Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Junho de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1396
Sexta - Feira

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de junho de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 184 DE 08 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 119 da Lei Complementar nº 43/2013 e nos termos do procedimento administrativo nº 02911/
2017,

R E S O L V E

Conceder licença a servidora DAMIANE ERIKO MONNERAT KUSHIDA, matricula 3.041, Professora “E”, para
tratar de assunto particular, sem vencimento, pelo prazo de 02 (dois) anos,  com validade a contar de 24/04/2018.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de junho de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Homologo como Deserta o procedimento licitatório com fulcro no que preceitua a Lei Federal nº 8.666/93, por
razões de ausência de interessados, conforme exarado nos autos do processo administrativo nº 002314/2018, provenien-
te do Pregão 030/2018, referente a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de roçada mecani-
zada para vias publicas.

Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Em, 08 de junho de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito


		pmsjvrp@uol.com.br
	2018-06-08T17:08:06-0300
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




